
☆保護者の皆様へ 明日からのＧＷやＧＷ後も、お子様やご家庭の皆様の健康、安心、安全を心より願っています。皆様が、笑顔で無事に過ごし、元気に学校へ登校できますように。  また、５月１１日（土）には、ＰＴＡ資源回収があります。子供たちの教育活動を充実させるために是非ともご協力をお願いいたします。新聞紙、雑誌、段ボール、アルミ缶、古着等、ご準備していただけると幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２０日(土)に、授業参観、引き渡し訓練が行われました。

たくさんの保護者の方にご来校いただき、子供たちの学校での様

子を見ていただくことができてとても嬉しく思います。 

子供たちは４月になって学年が一つ上がり、心をときめかせて学校

生活を送り、やる気に満ち溢れたきらめく姿を随所に見せています。

今回の授業参観でも、保護者の方に学校で頑張っている姿を見てもら

おうと、何度も挙手して発言したり、チーム学習で友達と学びあって

考えを深めあったりする姿がたくさん見られました。一方で、緊張のあまりいつもよりも少

しおとなしい雰囲気の子もいました。どちらにしても、子供たちにとっ

て、学校での様子を保護者の方に見ていただけるのはとても嬉しいこと

です。今後とも、様々な学校行事にご参加くださいますようお願いいた

します。また、気になったことがあれば、随時ご相談ください。 

引き続き行われた校長挨拶、ＰＴＡ総会(書面開催）、引き渡し訓練

も、スムーズに行うことができました。ＰＴＡの議案につきまして

は、ご提出いただいた承認状のすべてより承認いただき、保護者の皆

様からのご賛同に心より感謝申し上げます。最後に、引き渡し訓練中

の昇降口で、運動場の車へと向かう子供たちや保護者の方を見送っていると、どの子もどの

保護者の方も笑顔いっぱいで明るく元気よく挨拶をしてくださったり、温かな言葉をかけて

くださったりして、とても爽やかな気持ちになりました。常磐学区は、本

当に心の温かな人たちでいっぱいだなと感じました。引き続き、本校の教

育活動にご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 生活科や理科の学習のために、１年生と３年生が一緒になって草刈りを

行いました。３年生は、お兄さんお姉さんらしさを見せて手際よく草を刈

り、雑草でいっぱいだった畑をきれいにして、作物が育ちや

すい環境を作りました。１年生も３年生に教わりながら、精

いっぱい草を取ることができました。これからの学習がますます楽しみです。 

 

 

校長室だより Ｎｏ．４ 令和６年４月２６日（金） 

 


